
ĐẢNG BỘ HUYỆN LỘC NINH                            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

ĐẢNG ỦY TRƯỜNG THPT LỘC THÁI 

                         *       Lộc Ninh, ngày 28 tháng 3 năm 2023 

             Số: 03-KH/ĐU  

    

KẾ HOẠCH  

Tuyên truyền về chủ quyền biển, đảo Việt Nam; biên giới quốc gia trên đất liền 

Việt Nam-Campuchia (đoạn đi qua huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước) 
 

Thực hiện Kế hoạch số 103-KH/HU ngày 21/3/2023 của Huyện ủy Lộc Ninh 

về Kế hoạch tuyên truyền về chủ quyền biển, đảo Việt Nam; biên giới quốc gia trên 

đất liền Việt Nam - Campuchia (đoạn đi qua huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước), 

Đảng ủy trường THPT Lộc Thái xây dựng Kế hoạch tuyên truyền về chủ 

quyền biển, đảo Việt Nam; biên giới quốc gia trên đất liền Việt Nam - Campuchia 

(đoạn đi qua huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Nhằm tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho đảng viên, cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và học sinh của trường về chủ quyền biển, đảo Việt Nam; biên giới quốc 

gia trên đất liền Việt Nam - Campuchia (đoạn đi qua huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình 

Phước), qua đó nâng cao hiểu biết, tự hào và có trách nhiệm đối với chủ quyền biên 

giới đất liền, biển đảo thiêng liêng của Tổ quốc. 

- Đẩy mạnh đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thông tin xuyên tạc của 

các thế lực thù địch, phản động, cơ hội chính trị ở trong và ngoài nước âm mưu lợi 

dụng các vấn đề liên quan đến chủ quyền biển, đảo Việt Nam; biên giới quốc gia 

trên đất liền Việt Nam - Trung Quốc, Việt Nam - Lào, Việt Nam - Campuchia làm 

tổn hại khối đại đoàn kết toàn dân tộc và xuyên tạc hình ảnh Việt Nam; phủ nhận 

các thành tựu và nỗ lực của Nhà nước Việt Nam trên các lĩnh vực. 

2. Yêu cầu 

- Chấp hành nghiêm sự chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Huyện ủy Lộc Ninh. 

- Bảo đảm sự thống nhất trong chỉ đạo, tổ chức thực hiện, sự phối hợp hiệu 

quả của các tổ chức, đoàn thể nhà trường trong công tác tuyên truyền. 

- Các hình ảnh, nội dung tuyên truyền trực quan phải được bảo quản tốt phục 

vụ công tác tuyên truyền thường xuyên và lâu dài.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung, hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền nội dung, hình ảnh, phổ biến pháp luật về chủ quyền biển, đảo 

Việt Nam; biên giới quốc gia trên đất liền Việt Nam - Campuchia (đoạn đi qua 

huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước). 

- Đổi mới các hình thức, phương thức tuyên truyền; chú trọng hình thức tuyên 

truyền bằng hình ảnh trực quan, sinh động; tập trung tuyên truyền cho học sinh, thế 

hệ tương lai của đất nước. 
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- Tiếp tục phát huy thế mạnh của hình thức tuyên truyền miệng thông qua các 

hội nghị, cuộc họp, sinh hoạt chào cờ, sinh hoạt lớp. Đẩy mạnh tuyên truyền trên 

trang thông tin điện tử, trang fanpage facebook Đoàn trường THPT Lộc Thái. 

2. Thời gian tuyên truyền 

Thực hiện theo kế hoạch của Huyện ủy, mở đợt tuyên truyền cao điểm từ 

ngày 07/4 đến ngày 19/5/2023 chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, 

của địa phương. Sau đợt tuyên truyền cao điểm thực hiện tuyên truyền thường 

xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đảng ủy, Ban giám hiệu 

- Đ/c Trần Hồng Phước - Phó Bí thư phụ trách Đảng bộ, Hiệu trưởng nhà 

trường: 

+ Chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch tuyên truyền về chủ quyền biển, đảo 

Việt Nam; biên giới quốc gia trên đất liền Việt Nam - Campuchia (đoạn đi qua 

huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước), triển khai kế hoạch đến các chi bộ trực thuộc, 

các tổ chức đoàn thể, CBGVNV và học sinh toàn trường.  

+ Chỉ đạo các nội dung, hình thức tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban 

Tuyên giáo Huyện ủy. Chỉ đạo thực hiện in ấn nội dung, hình ảnh tuyên truyền 

theo mẫu chuẩn do Ban Tuyên giáo Huyện ủy cung cấp: Gắn bảng tuyên truyền ở 

28 phòng học (mỗi phòng 02 bảng/ 02 nội dung); bố trí gắn 2-3 bảng tuyên truyền 

ở các địa điểm phù hợp tại trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị. 

- Đ/c Nguyễn Hữu Toàn - Đảng ủy viên phụ trách công tác tuyên giáo, Phó 

Hiệu trưởng nhà trường: 

+ Phụ trách công tác tuyên truyền miệng thông qua các hội nghị, cuộc họp, 

sinh hoạt chào cờ.  

+ Theo dõi việc tuyên truyền (trực tiếp, qua mạng xã hội) của đảng viên, cán 

bộ, viên chức, người lao động và học sinh để báo cáo Đảng ủy, Huyện ủy khi cần. 

+ Theo dõi việc bảo quản và sử dụng hiệu quả nội dung, hình ảnh tuyên truyền 

ở lớp, ở trường. 

+ Báo cáo kết quả việc triển khai, tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền về 

chủ quyền biển, đảo Việt Nam; biên giới quốc gia trên đất liền Việt Nam-

Campuchia (đoạn đi qua huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước) về Huyện ủy (qua Ban 

Tuyên giáo Huyện ủy) trước ngày 20/5/2023, báo cáo định kỳ trước ngày 30/11 

hàng năm.   

- Các đ/c Đảng ủy viên, Ban giám hiệu: 

+ Chủ động theo dõi tình hình, nắm bắt dư luận xã hội, kịp thời phát hiện 

thông tin xuyên tạc, chống phá của các thế lực thù địch về chủ quyền biển, đảo Việt 

Nam; biên giới đất liền Việt Nam - Trung Quốc, Việt Nam - Lào, Việt Nam - 

Campuchia và tình hình an ninh biên giới trên địa bàn huyện để kịp thời báo cáo 

Đảng ủy, Huyện ủy. 

+ Các Phó hiệu trưởng chịu trách nhiệm tuyên truyền trong các tiết sinh hoạt 

chào cờ (khi được phân công sinh hoạt chào cờ). 
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2. Các chi bộ trực thuộc, Công đoàn, Tổ chuyên môn 

- Nghiêm túc thực hiện tốt công tác tuyên truyền về chủ quyền biển, đảo Việt 

Nam; biên giới quốc gia trên đất liền Việt Nam - Campuchia (đoạn đi qua huyện 

Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước) trong từng tổ chức, đoàn thể. Đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền qua sinh hoạt chi bộ, họp tổ, hội nghị, họp Ban Chấp hành. Khuyến khích 

cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động tham gia theo dõi, chia sẻ, đăng tải 

thông tin tích cực trên mạng xã hội, các trang/nhóm fanpage của tổ chức, đoàn thể. 

- Chủ động theo dõi diễn biến tình hình, nắm bắt dư luận xã hội, đấu tranh, 

phản bác các quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch, nhất 

là các vấn đề nhạy cảm liên quan đến tình hình an ninh biên giới, chủ quyền biển, 

đảo Việt Nam; công tác biên giới trên đất liền Việt Nam - Trung Quốc, Việt Nam - 

Lào, Việt Nam - Campuchia trong cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động. 

3. Đoàn thanh niên, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên Giáo dục công dân 

- Đoàn thanh niên, giáo viên chủ nhiệm lớp thường xuyên tuyên truyền, giáo 

dục các đoàn viên, thanh niên ở các chi đoàn học sinh. Đầu tư tuyên truyền qua các 

tiết sinh hoạt chào cờ, sinh hoạt lớp. 

- Giáo viên bộ môn Giáo dục công dân đầu tư soạn giảng, cập nhật kiến thức, 

thực hiện tốt việc lồng ghép công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về chủ quyền 

biển, đảo Việt Nam; biên giới quốc gia trên đất liền Việt Nam - Trung Quốc, Việt 

Nam - Lào, Việt Nam – Campuchia vào bài giảng để giảng dạy, tuyên truyền, giáo 

dục học sinh. 

- Khuyến khích học sinh đăng tải trên zalo, facebook để lan tỏa những điều tốt 

đẹp về nhà trường, về quê hương Lộc Ninh, về đất nước và con người Việt Nam. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền về chủ quyền biển, đảo Việt Nam; biên 

giới quốc gia trên đất liền Việt Nam - Campuchia (đoạn đi qua huyện Lộc Ninh, 

tỉnh Bình Phước), yêu cầu các tổ chức, đoàn thể và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh của trường nghiêm túc thực hiện. 

 

Nơi nhận: 

  - Ban Thường vụ Huyện ủy, 

  - Ban Tuyên giáo Huyện ủy, 

  - Đảng ủy, các chi bộ trực thuộc,  

  - BGH, Công đoàn, Đoàn TN, Tổ CM, 

  - CBGVNV trường, 

  - Lưu: Đanguy. 

T/M ĐẢNG ỦY 
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